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 شرایط فروش لاستیک تغییر کرد
 سامانه جامع تجارت با صدور اطلاعیه ای شرایط 
جدید فروش لاستیک خودرو از ۲۶ دی ماه را اعلام کرد. 
سامانه جامع تجارت با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: پیرو 
ابلاغ دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری، امکان ثبت فروش 
کسل بدون درج شماره  به مصرف کننده از طریق فایل ا
شاسی و موتور برای اسناد قبل از تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۰ فراهم 
شده است. لذا فعالان تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ امکان ثبت 
اسناد با شرایط فوق را خواهند داشت و پس از این تاریخ، 
ثبت اسناد تنها از طریق منوی انتقال مالکیت و مکان و 
نرم افزار تلفن همراه با درج شماره شاسی و موتور امکان 

پذیر خواهد بود. 

 آغاز پلاک گذاری ملی 
خودروهای مناطق آزاد 

ک گذاری ملی خودروهای مناطق آزاد از سوی   پلا
هیات وزیران به نهادهای ذیربط ابلاغ شد که بر اساس 
آن شماره گذاری  ملی و واردات به سرزمین اصلی برای 
خودروهایی که تا پیش از ابلاغ این آیین نامه مجاز به 
تردد در مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی 
بودند، مجاز اعلام شده است. دولت سیزدهم سال 
ک گذاری خودروهای  گذشته مصوبه ای در رابطه با پلا
منطقه آزاد با هدف وارد شدن خودروهای خارجی 
موجود در مناطق آزاد به بازار خودرو کشور ارائه شد 
که هیات  اما این امر محقق و مصوبه اجرایی نشد؛ چرا
تطبیق مصوبات مجلس، به این مصوبه ایراد وارد کرد 
و بدین ترتیب شماره گذاری خودروهای مناطق آزاد 
ج شد. گفتنی است که خبر از  از دستور کار دولت خار
ک گذاری خودروهای مناطق  دستور کار خارج شدن پلا
آزاد را آخرین روزهای فروردین ماه امسال، سخنگوی 
دولت اعلام کرد. حال پس از گذشت حدود ٩ ماه، روز 
گذشته )سه شنبه ١٩ دی ماه(، محمد مخبر- معاون اول 
ک گذاری ملی خودروهای  - آزادسازی پلا رئیس جمهور
مناطق آزاد را به وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، سازمان ملی استاندارد ایران، 
جمهوری  گمرک  محیط زیست،  حفاظت  سازمان 
اسلامی، دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری و 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ کرد که 
ک گذاری ملی خودروهای مناطق  بر اساس آن مجوز پلا

آزاد صادر شده است. 

 میوه شب عید ذخیره سازی شد
 مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی، از تأمین 
و ذخیره سازی بخش زیادی از میوه شب عید خبر داد 
و بر طراحی هرچه سریع تر سامانه مدیریت توزیع آرد 
کید کرد. غلامرضا هادربادی، مدیرعامل  روستایی تا
ح  سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با اشاره به طر
کشاورزی قراردادی در سطح بیش از ۴۰۰ هزار هکتار از 
، سازمان  سوی این سازمان گفت: برای نخستین بار
تعاون روستایی به عنوان مجری کشاورزی قراردادی 
انتخاب و با برنامه مدون و مشخص وارد این عرصه شد. 
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی، از تأمین 
و ذخیره سازی بخش اعظم میوه شب عید خبر داد 
و بر طراحی هرچه سریع تر سامانه مدیریت توزیع آرد 
روستایی و نصب العین قرار دادن برنامه تحول سازمان 
کید کرد. هادربادی، مستندسازی  به عنوان نقشه راه تا
ک سازمان را یکی از کارهای  و مولدسازی اموال و املا
که باید مستمر در ستاد و  ضروری سازمان دانست 

استان ها پیگیری شود. 

 میانگین بارش ایران 
یک سوم بارش جهانی

گفت: میانگین  کشور  رئیس سازمان هواشناسی   
بارش ایران حدود ۲۳۰ میلی متر است که تقریباً یک 
بارش های  گر  ا و  بارش جهانی است  سوم میانگین 
بارشی های  کم  باشد،  نرمال  محدوده  در  زمستان 
مسلمان  بخش  تاج  سحر  نمی شود.  جبران  گذشته 
رئیس سازمان هواشناسی کشور اظهار کرد: در روزهای 
اخیر یک خبر با تیتر اشتباه در رسانه ها منتشر شد که به 
غلط عملیات بارورسازی ابرها را به هواشناسی منسوب 
کرده بود که این موضوع نادرست است. رئیس سازمان 
هواشناسی کشور افزود: همان طور که اخیراً در نشست 
تخصصی حکمرانی آب عنوان کردم، برخی کشورها بر 
روی بارورسازی ابرها کار می کنند که در ایران نیز سازمانی 
در وزارت نیرو مدت ها است که روی این موضوع کار 
می کند. متأسفانه برخی رسانه ها این محتوا را تغییر داده 
و عنوان کردند که سازمان هواشناسی روی بارورسازی 
که این موضوع درست  ابرها مشغول است در حالی 
نیست. این موضوع را به رسانه ها اعلام کردیم که برخی 
از آن ها این خبر را اصلاح کردند و برخی دیگر متأسفانه 
همکاری نکردند. وی ادامه داد: بارورسازی ابرها یک 
موضوع علمی است که در برخی کشورهای دنیا نیز انجام 
شده است، درباره این موضوع مقالات علمی بین المللی 
زیادی در دسترس است اما سازمان جهانی هواشناسی 
تا کنون توصیه ای در این زمینه نداشته است. بر اساس 
اطلاعات موجود بارورسازی ابرها می تواند تا حدود 
۱۰ درصد به افزایش بارش کمک کند که راهکار عملی 
و موفقی برای عبور از خشکسالی به ویژه برای مناطق 
خشک نیست. تاج بخش مسلمان ادامه داد: با توجه به 
، توصیه می کنیم  کم بارشی های سال های اخیر در کشور
در کنار همه راهکارها برای بهبود شرایط موجود، موضوع 
صرفه جویی در مصارف آب و مدیریت منابع آب مد نظر 
کنون بیش از ۳. ۵ سال است که کشور در شرایط  باشد. ا
گر بارش های  خشکسالی قرار دارد؛ این یعنی حتی ا
زمستان در محدوده نرمال و یا حتی بیشتر باشد، به طور 
قطع کم بارشی های گذشته جبران نمی شود. معاون 
وزیر راه و شهرسازی گفت: میانگین بارش ایران حدود 
۲۳۰ میلی متر است که تقریباً یک سوم میانگین بارش 

جهانی است. 

ر خبــــــــــــا ا

 رشد ۱۴هزار واحدی 
شاخص کل 

 شاخص کل بورس در انتهای معاملات دیروز 
با رشد بیش از ۱۴ هزار واحدی مواجه شد. به 
، ارزش معاملات خرد عدد ۶,۲۴۳  گزارش مهر
میلیارد تومان را به ثبت رسانده است که نسبت 
به  نسبت  و  ۱۷درصد  هفتگی،  میانگین  به 
میانگین ماهانه ۱۸درصد افزایش داشته است. 
در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار 
سهام، خروج نقدینگی حقیقی )فروش حقیقی 
به حقوقی( به ارزش ۷۲۸ میلیارد تومان را نشان 
می دهد. اما امروز ۲۲۳ میلیارد تومان ورود 
نقدینگی انجام شده است. برآیند معاملات 
نیز در یک هفته  ثابت  صندوق های درآمد 
خروج  تومان  میلیارد   ۱۸۹ از  کی  حا گذشته 
است.  صندوق ها  این  از  حقیقی  نقدینگی 
خروج نقدینگی از این صندوق می تواند نکته 
مثبتی برای بازار سهام باشد. امروز نیز روند 
خروج نقدینگی حقیقی از صندوق های درآمد 
ثابت برای پنجمین روز متوالی با ثبت رقم ۲۴۸ 
میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. در یک 
هفته گذشته شیب خروج از این صندوق ها 
هم نسبت به میانگین ماهانه در حال افزایش 
است. ارزش صف های خرید ۱۴۸ میلیارد تومان 
است که کاهش ۵۳ میلیارد تومانی نسبت به 
میانگین هفتگی را نشان می دهد. همچنین 
ارزش صف های فروش هم با کاهش ۸۰ میلیارد 
تومانی نسبت به میانگین هفتگی همراه بوده 
و در محدوده ۳۴ میلیارد تومان قرار دارد. 
بیش ترین ارزش معاملات را گروه خودرویی با 
ثبت رقم ۵۷۲ میلیارد تومان )۱. ۱ برابر میانگین 
هفتگی( به خود اختصاص داده است. پس 
از آن گروه های انبوه سازی با ارزش معاملات 
۴۲۴ میلیارد تومان )۱. ۲ برابر میانگین هفتگی( 
و فلزات اساسی با ارزش معاملات ۳۸۳ میلیارد 
تومان )۱. ۲ برابر میانگین هفتگی( قرار دارند. 
گروه منسوجات با ارزش معاملات ۱۶۳ میلیارد 
تومان )۲. ۲ برابر میانگین هفتگی( بیش ترین 
ارزش معاملات را نسب به میانگین هفتگی 
گروه بانکی با ارزش  داشته است. پس از آن 
معاملات ۲۹۷ میلیارد تومان )۲. ۱ برابر میانگین 
کانی های غیرفلزی با ارزش  گروه  هفتگی( و 
معاملات ۱۶۴ میلیارد تومان )۱. ۵ برابر میانگین 

هفتگی( قرار دارند. 

 آرمان ملی: برنامه هفتم توسعه به گمان 
برنامه  آنکه  از  کارشناسان بیش  از  برخی 
اقتصادی باشد، شبیه دفتر آرزوهاست. رشد 
صادرات نفتی در برنامه توسعه هفتم حدود 
۱۲/۴ درصد اعلام شده است، رویکردی که 
برخی از کارشناسان معتقدند این امر با توجه 
به تحریم ها و موانع پیش رو محقق نمی شود. 
چرا که با نگاهی به عوامل تاثیرگذار در رشد 
صادرات نفت و موانع پیش رو، پیش بینی 
می شود درآمدهای حاصل از فروش نفت 
گذشت محقق نمی شود  مانند سال های 
و این امر حتی در صورت پیروزی ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری افزایش نیز 
بر  کارشناسان  از  می یابد. هر چند برخی 
این باور هستند که بهبود نسبی دیپلماسی 
انرژی ایران در سال جاری و پیوستن ایران 
به پیمان هایی چون؛ شانگهای و بریکس 
و... می تواند امیدواری بیشتر برای بهبود در 

این زمینه را فراهم کند. 
در  ایران  مانده  عقیم  ظرفیت های   

حوزه نفت
به گزارش »آرمان ملی«، ایران با وجود 
، فرآورده های نفتی و  ذخائر غنی نفت، گاز
پتروشیمی و... ظرفیت های بالقوه فراوانی 
برای تامین نیاز داخلی و حضور در بازارهای 
تحریم  تاثیر  تحت  که  دارد  را  بین المللی 
یکی  است.  درنیامده  فعلیت  مرحله  به 
ازگزینه هایی که می تواند در سایه مدیریت 
مطلوب با وجود همه مشکلات ایران را به 
یکی از صادرکنندگان انرژی به ویژه بنزین 
تبدیل کند، بهینه سازی مصرف انرژی است 
به  شاخص هایی  اصلی ترین  جمله  از  که 
شمار می آید که در صورت اجرای آن به طور 
جدی، کمک موثری در اجرای برنامه ها و 
سیاست های برنامه توسعه هفتم خواهد 
بود. اما در حال حاضر میزان مصرف انرژی 
در  بنزین  ویژه  به  مختلف  حوزه های  در 
کشور بالاست و بهینه سازی خوبی در کشور 
انجام نمی شود. از این رو مهم ترین موضوع 
در دستور کار دولت و برنامه هفتم توسعه 

بهینه سازی مصرف سوخت است. 
تر به  لا وش نفت با قیمت با  زمان فر

مشتریان پیشین
چندی است که دولت در حال بررسی و 
اجرای آزمایشی بود تا بنزین و کلا حامل های 
انرژی، به صورت عادلانه میان مردم توزیع 
شود و سهم ایرانیان از حامل های انرژی 
که مجلس  آنان مشخص شود  کد ملی  با 
این بند را حذف کرد. آنچه در حال حاضر 
که؛  است  این  است  برخوردار  اهمیت  از 
کنون توانسته به طور نسبی  وزارت نفت تا
کشورهای منطقه و همچنین  با رایزنی با 
حوزه  در  بین المللی  مختلف  حوزه های 
انرژی شرایط خوبی را برای افزایش صادرات 
نفت فراهم کند و به این ترتیب میزان تولید 
و استخراج نفت افزایش یافته است و در 
این راستا به زعم کارشناسان زمان آن فرا 
رسیده تا دولت با چانه زنی های بیشتر از 
از  برخی  به  پایین  قیمت  به  نفت  فروش 
کشورها مانند چین خودداری کند و از آنجا 
که روسیه نیز در همین مسیر گام برداشته 
است فرصت خوبی برای ایران جهت فروش 
نفت با قیمت مناسب تر است. این گزارش 
می افزاید؛ نکته مهم در این بین این است 
که  کشورهایی قرار دارد  که ایران در بین 
بیش ترین مصرف انرژی را دارد و به هر میزان 
تولید بیشتری داشته باشیم میزان مصرف 
نیز افزایش می یابد، به این دلیل به مقوله 
توسعه فرهنگ صرفه جویی مصرف انرژی در 
برنامه توسعه هفتم به طور جدی پرداخته 
شده است تا با بهینه سازی مصرف بستر 
مناسب برای مدیریت مطلوب ذخائر انرژی 
در کشور را داشته باشیم، چرا که بر اساس 
بررسی های کارشناسی شده در صورت صرفه 
جویی خواهیم توانست حدود ۱ میلیارد و 
۲۸۵ میلیون بشکه نفت صرفه جویی داشته 
باشیم که به نوبه خود رقم بزرگی محسوب 

می شود. 
 قابلیت صادرات بنزین برای ایران

که از  گزارش می افزاید؛ در صورتی  این 

خام فروشی جلوگیری شود این رقم ذخائر 
بنزین و نفت گاز و... قابلیت افزایش مطلوبی 
نیز دارد، این در حالی است که طی سالیان 
بخش  در  مطلوبی  گام های  کشور  اخیر 
پالایشگاه های فراسرزمینی برداشته است و 
این مسأله خود باعث افزایش تولید خواهد 
شد و از خام و نیمه خام فروشی نیز جلوگیری 
پالایشگاه های  ایجاد  ح  طر در  می شود. 
فراسرزمینی که یکی از شاخص های افزایش 
تولید انرژی تلقی می شود که می تواند اهداف 
عملیاتی  آن  کمک  به  نیز  را  هفتم  برنامه 
کرد، با حفظ زنجیره ارزش و به کارگیری از 
توانمندی های غنی تکنولوژی و همچنین 
ارزآوری  کشور  برای  متخصص  نیروهای 
مطلوبی را شاهد باشیم. در حقیقت در این 
بخش باید با ارسال به موقع مواد اولیه به 
کشورهایی که پالایشگاه های فراسرزمینی در 
آن وجود دارد ادامه فعالیت این پالایشگاه ها 
که با این پالایشگاه ها  کرد، چرا  را تضمین 
و  شده  فرآوری  محصولات  تولید  امکان 
پتروشیمی و... ایجاد می شود. این امر نه 
بلکه  فراسرزمینی  پالایشگاه های  در  تنها 
در نیروگاه های داخلی نیز صدق می کند به 
عبارتی چنانچه نیروگاهی بر اساس سیکل 
در  مهم  اقدامات  همه  و  کند  کار  ترکیبی 
مرحله یک تا انتها را انجام دهد می تواند 
فرصتی عالی را در تولید محصولات و ورود به 

بازارهای بین المللی را فراهم کند. 
 ۱۴۰۳ بودجه  نفتی  برآوردهای  آیا   

واقع بینانه است؟
شرکت  پیشین  معاون  زارعی،  ا...  نصر 
مهندسی و توسعه نفت و کارشناس حوزه 
انرژی در این باره گفت: یک سوال مهم این 
، به  است که چرا برنامه های پنج ساله کشور
موفقیت نرسیدند؟ این در حالی است که 
همه برنامه های پنج ساله، ذیل سند چشم 
انداز ۲۰ ساله کشور بود که تنها ۲ سال به 
کثر  پایان این برنامه باقی مانده است. ما در ا
شاخص ها به چشم اندازی که تعریف کرده 
بودیم، نرسیدیم. در ماده ۳ از برنامه هفتم 
که البته اصلاحات و تبصره هایی  توسعه )
کید شده که صندوق توسعه ملی به  گرفته( تا
میادین نفت و گاز ورود کند و جهت بازیافت 
مطالبات قبلی و بهره وری بهتر از صندوق، 
این اجازه را به صندوق توسعه ملی دادند. 
اما تا جایی که من مطلع هستم این، خلاف 

اساسنامه صندوق است. 
 عدم شفافیت و ابهامات در قوانین

این کارشناس حوزه انرژی گفت: »صدور 
و  برداری  بهره  و  توسعه  کتشاف،  ا پروانه 
ورود صندوق توسعه ملی به اصل ۴۵ قانون 
قانون  در  غفلت  یک  برمی گردد.  اساسی 
وظایف و اختیارات صنعت نفت، ذیل برنامه 
خ داده است. در ماده  پنجم توسعه به بعد ر
که  به صراحت ذکر شده  قانون  این  یک 
کمیت  وزارت نفت، نماینده حکومت در حا
و مالکیت بر منابع نفتی است. اما در یک 
کتشاف، توسعه و  ، صدور پروانه ا ماده دیگر
که خلاف ماده یک و اصل ۴۵  بهره برداری )
قانون اساسی است(، ذکر شده است. این 
نقد که چرا در همان دوران تصویب چنین 
قانونی، وزارت نفت به موضوع ورود نکرد، 
نقد درستی است، اما وزارت نفت از شورای 
محترم نگهبان انتظار تصحیح این موضوع 
را داشته است. چطور شورای نگهبان در 
این بخش، اصل ۴۵ قانون اساسی را منظور 
نکرده است؟ در حوزه بحث مالکیت میادین 
گازی و نفتی و حواشی پیرامون آن موضوع، 
بهتر است ابتدا سیاست های کلی اصل ۴۵ 
با منظور کردن سیاست های کلی اصل ۴۴ 
با هم دیده شود و بعد در برنامه هفتم، بحث 
کتشاف و بهره برداری و ورود  صدور پروانه ا

صندوق توسعه ملی بررسی شود.« 
 ابهام در تحقق رقم صادرات نفت در 

سال آینده
یک  تعیین  خصوص  »در  افزود:  وی 
 ، میلیون و سیصد و پنجاه هزار بشکه در روز
برای صادرات، در لایحه بودجه سال آینده، 
با قیمت هر بشکه نفت صادراتی ایران ۶۵ 
( جای بحث جدی  یورو )نزدیک به ۷۱ دلار

وجود داشت و امیدورام این بخش در لایحه 
که در چند  جدید اصلاح شود. شرایطی 
سال گذشته در حوزه جذب سرمایه گذاری 
وجود  ناچیز  و  محدود  بسیار  خارجی 
کم است. پس  داشت، برای سال بعد نیز حا
باید اتکای ما بر همین آورده ها و عوایدی 
باشد که از صادرات نفت و گاز و مشتقات 
فراورده های نفتی به دست می آید. تجربه 
کثر ۲ تا ۳ میلیارد  نشان داده است که ما حدا
یا  دلار جمیع سهم صندوق توسعه ملی 
بهتر است بگویم تخفیف توسعه ملی، در 
سال داریم. بر اساس سخنان وزیر نفت، ما 
۳ میلیون و سیصد الی چهارصد هزار بشکه، 
کنون یک میلیون  توان تولید داریم. ما هم ا
ششصد الی یک میلیون و هفتصد بشکه، 
توان صادرات نفت خام داریم. در بخش 
، حدود دویست و پنجاه  میعانات گازی نیز
تا سیصد هزار بشکه در روز توان صادراتی 
داریم. پس ما می توانیم یک توان صادراتی 
یک میلیون و هفتصد تا یک میلیون و نهصد 
داشته  محتاطانه  حالت  در  بشکه،  هزار 
باشیم. شاید دوستان سازمان مدیریت، 
نکات و ملاحظاتی را منظور کرده اند که من 
از آن ها بی خبر هستم. ولی وقتی قرار است 
که توسعه صنعت نفت در ۱۴۰۳ از بخشی از 
همین عواید صادرات باشد، پس قاعدتا ما 

کثر بیشینه صادرات  باید اجازه دهیم، حدا
شرکت نفت به وزارت نفت برسد.« زارعی 
گفت: »بسیاری از کارشناسان حوزه نفت 
که »پارس  سال هاست هشدار می دهند 
جنوبی« دچار یک مشکل بسیار وخیم به 
« است که خود منتهی به  نام »افت فشار
»افت تولید« می شود. از سال گذشته که 
فاز ۱۴ پارس جنوبی افتتاح شد، پیشنهاد 
دادم که خوب است ماده ۱۰ حقوق کارکنان 
صنعت نفت دنبال شود، اما باید در همین 
مرحله نیز بحث ضرورت فشار افزایی پارس 
ح  مطر محترم  رئیس جمهور  با  را  جنوبی 
کنیم. ایراد بزرگی که به زعم من به برنامه 
هفتم توسعه وارد بود، یک خلاء پرداختن 
به مقوله مهم »فشار افزایی پارس جنوبی« 
است. ۷۰ درصد گاز کشور از پارس جنوبی 
تامین می شود و افت فشار پارس جنوبی 
کثر  از یکی دو سال اخیر شروع شده و حدا
تولید روزانه ما از ۷۰۵ میلیون متر مکعب 
که نوعی رکوردشکنی بود( به گفته  در روز )
مدیرعامل پارس جنوبی، به ۶۷۰ میلیون 
متر مکعب رسیده است. همین اطلاعات، 
، افت  مشخص می کند که در سال های اخیر
فشار و افت تولید را داریم. به همین دلیل 
در برنامه هفتم باید سرفصلی مختص پارس 

جنوبی تدوین شود.« 

 سیمیدکو یکی از شرکت های تابعه هلدینگ فولاد خوزستان است 
که در حال حاضر با ظرفیت تولید سالانه 2/5 میلیون تن کنسانتره و 
2/5 میلیون تن گندله سنگ آهن در منطقه معدنی سنگان شهرستان 
خواف واقع در جنوب شرقی استان خراسان رضوی فعالیت دارد.این 
شرکت در حال حاضر با فعالیت چهار کارخانه سنگ شکن و خردایش 
سنگ، کنسانتره سازی، گندله سازی و فیلتراسیون و آبگیری از باطله در 
تلاش است که با افزایش ظرفیت تولید محصولات کنسانتره و گندله خود 
به دو برابر ظرفیت موجود، نقش کلیدی و محوری خود در تامین زنجیره 
ارزش و مواد اولیه شرکت فولاد خوزستان را بیش از پیش تقویت کند. 
کنون نیز به عنوان بزرگ ترین شرکت  این درحالی است که سیمیدکو هم ا
تابعه هلدینگ فولاد خوزستان توانسته است نقش مهمی برای تامین 

مواد اولیه این مجموعه عظیم فولادی کشور ایفا کند.
تاریخچه بومی سازی سیمیدکو

شرکت سیمیدکو از ابتدای سال ۱۳97 با تکیه بر توان متخصصین 
داخلی در راستای بومی سازی فرآیندها و کاهش تاثیرپذیری تحریم های 
بین المللی شروع به بومی سازی تجهیزات و قطعات یدکی و همچنین 
افزایش تخصص در زمینه های نگهداری و تعمیرات کرد. سیمیدکو 
همچنین به صورت موازی با این امر، شروع به معادل سازی تجهیزات 
به کار رفته در صنایع خود کرده است. به صورتی که تا پایان دی ماه 
سال ۱۴۰2 بیش از ۳۰۰۰ قطعه استراتژیک صنعت فولاد و صنایع معدنی 
بومی سازی شده که کارنامه ای درخشان را در این زمینه از خود به جای 

گذاشته است.
نگهداری و تعمیرات در سیمیدکو

در بحث نگهداری و تعمیرات، شرکت سیمیدکو با بهره گیری از تجربیات 
شرکت فولاد خوزستان و شرکت های دانش بنیان و با تکیه بر دانش و 
تخصص نیروهای متخصص و جوان خود توانست پس از ۴ سال تولید 
مستمر در کارخانجات صنعتی خود، کلیه تعمیرات و نگهداری تجهیزات 
حساس و کلیدی را به سرانجام برساند. نمونه بارز این تعمیرات که 
باعث جلوگیری خروج ارز از کشور گردیده را می توان به تعمیر ریکلایمر 
خطی، تعمیر HPGR و همچنین تعمیر ریکلایمر و استکر دوار اشاره کرد.

مهندسی معکوس در سیمیدکو
این شرکت با در نظر داشتن توضیحات فوق و همچنین با توجه به 
افزایش تحریم های بین المللی صنعت فولاد کشور در صدد بومی سازی 
تجهیزات و قطعات یدکی کارخانجات صنعتی خود برآمد که ماحصل این 
کار تشکیل تیم مهندسی معکوس با توجه به توان و تخصص نیروهای 
بومی و همچنین استفاده از تجربیات و دانش شرکت های دانش بنیان 
شد. لازم به ذکر است بیش از 6۰۰۰ قطعه با مهندسی معکوس تولید شده 
است که این امر باعث جلوگیری قابل توجه ارز از کشور شده است و 
علاوه بر اشتغال زایی، باعث فعال سازی بسیاری از کارگاه های صنعتی 
کنون نیز این شرکت آمادگی دارد در زمینه مهندسی  نیز گردیده و هم ا
، نگهداری و ساخت قطعات تجربیات و  معکوس، بومی سازی تعمیر

دانش خود را به سایر شرکت های ایرانی انتقال دهد.

بومی سازی تجهیزات و قطعات یدکی سیمیدکو در 
راستای کاهش تاثیرپذیری تحریم ها؛

سیمیدکو به دنبال ایفای نقش 

کلیدی  و محوری در تقویت تامین 

زنجیره ارزش فولاد خوزستان است

        »آرمان ملی« امکان تحقق درآمدهای نفتی در برنامه هفتم توسعه را بررسی می کند

 »نفت« 
 در دفتر آرزوهای 

برنامه هفتم


